



گروه اقتصادی – اما‌رها حکایت

از آن دارد که صنعت پرورش میگو با حمایت دولت از بخش خصوصی در استان هرمزگان هر روز پربرون تر می شود و سرمایه گذاران با توجه به سود سرشاری که این صنعت نصیب آنها می کند استقبال خوبی از این بخش دارند و در حال حاضر حدود ۹ هزار نفر در این حوزه مشغول به فعالیت هستند.

بر اساس اعلام شیلات هرمزگان، با اقدام‌های توسعه‌ای، ۱۰ هزار تن میگو در سایت‌های پرورشی استان تا پایان سال جاری برداشت شده از مزاع پرورش تولید میگوی پرورشی، برای افزون بر سه هزار نفر ایجاد اشتغال می‌کند.

میگوی پرورشی در این استان از نوع وانامی می باشد که تولید آن از سال ۸۸ به صورت آزمایشی در ۲۰ هکتار از مزاع پرورش میگو آغاز شده و بخش اعظم میگوهای برداشت شده از مزاع پرورش میگوی هرمزگان پس از بسته بندی به کشورهای چین، فرانسه، روسیه، جنوب شرق آسیا و خا‌شیه خلیج فارس صادر می شود و به دلیل طعم و سلامت بالای آن بسیار مورد اقبال در این کشورها می باشد.

کاهش هزینه های غذایی، ضرب رشد و بازماندگی بالا، مقاومت یون ب به بیماری ها و داشتن دوره رشد کمتر از جمله ویژگی های میگوی وانامی است.

توسعه مزاع پرورش میگو در هرمزگان

هم اکنون حدود ۵۰ هزار هکتار زمین مستعد فعالیت پرورش میگو در نوار ساحلی استان هرمزگان شناسایی شده شد تاکنون ۱۰ هزار هکتار آن به مرحله عملیاتی و بهره برداری رسیده و کار وگاداران ۲۰ هزار هکتار از نیز به مناقصه‌های درای شرایط لازم از سه سال قبل آغاز شده که در

و تلاش مضاعف بخش خصوصی است. این استان جنوبی با ۲۲ بندر صیادی و صیدمسالانه افزون بسر ۲۷۰ هزار تن انواع آبی، ۳۰ درصد بنادر صیادی و ۳۶ درصد صید انواع آبی پروری، پرورش مردم هرمزگان دارد و از همین روز نیز تاکیه از ظرفیت‌های فعالیت‌های شیلاتی این استان در کشور دارد.

استاندار هرمزگان با تاکید بر حمایت از ظرفیت‌های پرورش میگو، گفت: پرورش میگو یکی از ظرفیت‌های مهم برای ایجاد اشتغال و درآمدزایی در استان است و مسوولان باید نظارت کافی بر اراضی پرورش میگو داشته باشند و زیرساخت‌ها و تسهیلات لازم را برای سرمایه‌گذاری در این بخش فراهم کنند. فرسودن همتی با تاکید بر این که سرمایه‌گذاران پرورش میگو نیز باید به تعهدات خود عمل کنند، بیان داشت: استفاده از توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان جهت ارتقای بهره‌وری مزاع پرورش میگو و افزایش تولید در این عرصه باید مورد توجه ویژه باشد و در این راستا برنامه ریزی های لازم صورت گیرد.

وی افزود: با بهره‌برداری از طرح های پرورش میگو در هرمزگان و فعال شدن بیشتر این بخش، شاهد جهش تولید و صادرات و اشتغالیایی بیشتر در این استان خواهیم بود. همتی تصریح کرد: چرخه پرورش میگو از ظرفیت‌های مختلفی همچون پرورش لارو، تهیه خوراک میگو، فرآوری، بسته بندی و آموزش برخوردار است که هر کدام از آنها فرصتی برای سرمایه‌گذاری محسوب می شوند.

به گفته استاندار، هرمزگان فراخوان چهار شهرک کشاورزی شیلاتی در زمینه پرورش میگو شامل حسنکنگی با افزون بر ۲ هزار هکتار، مهرگان هزار و ۸۰۰ هکتار و یکدار نیز با یک هزار و ۱۰۰ هکتار صادر شده و اولویت سرمایه‌گذاری نیز برای بومیان اعلام شده است.

اقتصادی

توسعه واحدهای تولید و تکثیر میگو از نیارهای اساسی صنعت آبی‌ پروری هرمزگان است؛

ثروت آفرینی باصنعت میگو در هرمزگان

- صنعت پرورش میگو صنعتی پرزاده و زود بازده است که در دولت تدبیر و امید روند رشد آن شتاب بالایی به خود گرفته است به طوری که پیش بینی می شود در آینده ای نزدیک شاهد اشتغالیایی و آرزآوری ویژه این صنعت آینده دار در مناطقی همچون استان هرمزگان باشیم.**

تلاش برای رفع موانع تولید

میگوی پرورشی در هرمزگان

توسعه فعالیت‌های شیلاتی به ویژه آبی‌پروری، عمل آوری و صادرات میگو نقش مؤثری در ایجاد اشتغال و درآمد برای مردم هرمزگان دارد و از همین روز نیز تاکیه از ظرفیت‌های فعالیت‌های شیلاتی این استان در کشور دارد.

استاندار هرمزگان با تاکید بر حمایت از ظرفیت‌های پرورش میگو، گفت: پرورش میگو یکی از ظرفیت‌های مهم برای ایجاد اشتغال و درآمدزایی در استان است و مسوولان باید نظارت کافی بر اراضی پرورش میگو داشته باشند و زیرساخت‌ها و تسهیلات لازم را برای سرمایه‌گذاری در این بخش فراهم کنند.

فرسودن همتی با تاکید بر این که سرمایه‌گذاران پرورش میگو نیز باید به تعهدات خود عمل کنند، بیان داشت: استفاده از توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان جهت ارتقای بهره‌وری مزاع پرورش میگو و افزایش تولید در این عرصه باید مورد توجه ویژه باشد و در این راستا برنامه ریزی های لازم صورت گیرد.

رییس اتحادیه آبیان اتاق بازرگانی بندرعباس گفت؛

بازارهای اروپایی خواهان

میگوی هرمزگان هستند

و بازار برای فروش این

محصول فراهم است که

برای تحقق این امر اتحادیه

آبی‌یان نیازمند همکاری

و مساعدت هر چه بیشتر

مسوولان برای برداشتن

موانع موجود در تولید

این محصول است. مهرداد

بازگان در نشست بررسی

مشکلات حوزه آبی‌ پروری

هرمزگان اظهار داشت؛

امسال سال جهش تولیداست

اما در عمل تولیدکنندگان

پیوژه در بخش آبزی

پرورنی با مشکلات

فراوانی روبرو هستند.

مرحله اجرایی نیز برسد.

مدیرکل دفتر جذب و

سرمایه‌گذاری استاندار هرمزگان در این

خصوص گفت: با توجه به استعدادهای

این استان در زمینه پرورش میگو و لزوم

تسهیل جذب سرمایه‌گذاری در این بخش

هستیم با رفع موانع تولید، تسهیلات لازم

برای سرمایه‌گذاری در این بخش فراهم شود. عادل شهروزاد اظهار داشت: استان هرمزگان دارای ظرفیت بسیار بالایی در حوزه پرورش آبیان است و توسعه پرورش آبیان، نقش مهمی در درآمدزایی برای کشور و استان دارد.

وی تصریح کرد: مطالعه احداث بزرگترین سایت پرورش میگو به نام مهرگان با حدود ۳۳ هزار هکتار وسعت در بندرلنگه در حال انجام است که می توان ۱۸ هزار هکتار مزراع خالص پرورش میگو را در آن ایجاد کرد.

شهرزاد سرمایه مورد نیاز برای انجام این کار را ۱۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: در تلاش هستیم تا با رفع موانع و ارایه تسهیلات مورد نیاز، از سرمایه گذاران این بخش حمایت ویژه انجام دهیم.

توسعه واحدهای تولید و

تکثیر میگو از نیارهای اساسی

صنعت آبی‌ پروری هرمزگان است

هما نظطور که گفته شد آرزوی،

اشتغال آفرینی و افزایش تولید از مزیت‌های

مهم صنعت آبی‌ پروری به ویژه پرورش

میگو می باشد که سبب اهمیت بیش از

پیش آن در اقتصاد ملی شده است. اما

توسعه هر چه پیشتر این صنعت درآمدزا

نیازمند تکمیل زیرسیره از تولید تا تکثیر

می باشد تا بتوان به تادام و پایدار هر

چه پیشتر آن امیدوار بود. معاون هماهنگی

امور اقتصادی استانداری هرمزگان در این

مسئله تصریح گفت: توسعه واحدهای تولید و

تکثیر میگو از نیازهای اساسی این صنعت

جهش فوقالعادی در تأمین لارو میگو

در هرمزگان است که رفع موانع پیش

روی سرمایه گذاران هرمزگان در این بخش

دست‌یابی به این مهم را سرعت می بخشد.

ایرج حیدری بیان داشت: توسعه تکثیر

محصول آبی‌ پرورش هرمزگان موضوع مهمی

است که باید در دستور کار فعالان این

بخش و دستگاه‌های اجرایی ذیربط قرار

گیرد. وی تاکید کرد: دفعه بعد با اساسی

تمامی دست‌گاه های اجرایی و نظارتی در

هرمزگان رونق بخش‌های مختلف تولیدی پی‌ریزه صنعت آبی‌ پروری است و در این زمینه راه آماده همکاری همه جانبه با فعالان این بخش برای رفع مشکلات احتمالی هستند. این مقام مسوول ابراز داشت: تقویت پشتیبانی از بخش آبی‌ پروری هرمزگان راهبرد مهم استانداری درسال جهش تولید است و درمسیر حمایت از فعالان واقعی این بخش هیچ تلاشی دریغ نخواهد شد.

بازارهای اروپایی، بروکر‌اسی

اداری و میگوی هرمزگان

امسال سال جهش تولید است اما

عصده تولیدکنندگان به ویژه در بخش

آبی‌ پروری با مشکلات فراوانی به ویژه

عضل پرور‌ک‌اسی اداری روبرو هستند؛

عضلی که با‌رها و بار‌ها مسوولان نسبت

به رفع آن تاکیه داشته‌اند اما ظاهر آنروز این

عضل به قوت خود باقی است و باید یک

همت ملی برای برطرف شدن آن وجود

داشته باشد.

رییس اتحادیه آبیان اتاق بازرگانی

بندرعباس گفت: بازار‌های اروپایی

خواهان میگوی هرمزگان هستند و بازار

بسیاری فروش این محصول فراهم است

که برای تحقق این امر اتحادیه آبیان

نیازمند همکاری و مساعدت هر چه بیشتر

تولید این محصول است. مهرداد بازرگان

با مشکلات فراوانی روبرو هستند. وی بیان

داشت: هماهنگی دستگاه‌ها با یکدیگر،

بروکراسی اداری و بستری از مصلطات

دیگر باعث شده که هرمزگان با توجه به

ظرفیت‌های موجود دو تولید آن طور که

باید نیازهای داخلی و خارج از کشور که

بخش آبیان را تأمین کند. بازرگان تصریح

کرد: ویروس کرونا تأثیر‌های فراوانی بر

عرصه تولید گذاشته اما چرخه تولید در هر

شرایطی باید بچرخد و می توان با کنترل

را انجام دهیم که در تاریخ یی سابقه است.

پروژه ادغام بانک‌ها نظامی تا پایان آذر

نهایی می‌شود و تابلو همه بانک‌های

ادغامی به سه تغییر می‌کند.

وی درباره تحقق منابع لایحه

بودجه سال آینده گفت: در بودجه یک

دخل و خرج در نظر گرفته می‌شود که

همیشه قفتم‌از هزینه‌ها کاسته شود و

ما در بودجه یکسری تغییرهای کلان

را مدیریت می‌کنیم. رشد کارگزارهای

صنعتی نسبت به شش ماهه دوم سال

گذشت ۱۰ درصد رشد کرده است. به نامه

ششم پیش بینی کرده‌است که ۴ درصد

GDP(تولید ناخالص داخلی) را اوراق

بخرند و ۳ هزار میلیارد ارز ثبت‌کنند در

بسیج جاری است که مردم هم اگر نرخ

کسود آن مناسب باشد حتما از خرید این

اوراق استقبال خواهند کرد.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه

بخشی از رشد پایه پولی به دلیل هیکنت

بانک‌ها از بازار سرمایه بوده‌است،

رئیس اتحادیه آبیان اتاق بازرگانی بندرعباس؛

معادن و کشاورزی بندرعباس؛

سطح روابط تجاری هرمزگان و قزاقستان ارتقاء می یابد

که تجارت با جهان بسودن در نظر گرفتن

توافق‌های بین‌المللی، برقراری روابط

بانکی و حتی در شرایط بدون تحریم، برای

بازرگانان ایرانی شواہر خواهد بود.

رییس اتاق بازرگانی بندرعباس ادامه

داد: ایجاد روابط بین تجاران استان هرمزگان و

آکاتون مهم ترین هدف ماست و در این راستا

اقدامات اولیه در حال انجام است.

صفا افزود: در بعد فرهنگی کشور ما

با قزاقستان مشترکات فراوانی دارد و بدون

شک برقراری و گسترش روابط تجاری با

این کشور برای ما نیاز مبرور است.

صفا همچنین خواستار برقراری و پینار

یاتاق بازرگانی آکاتون در راستای ایجاد

بهرمند شود.»

بر اساس این گزارش، مراسم افتتاحیه

برنامه‌های آموزشی و توسعه‌ای طرح

ارزیابی و توسعه مهارت‌های مدیریتی و

رهبری زنان در صنعت نفت هفته گذشته

(دهم آذرماه) در برگزاری نشست مجازی

با حضور فاطمه تندگویان، مشاور وزیر

نفت در امور بانوان و خانواده، علی بیانی،

مدیر مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت،

سیدفرحانه فصیحی، سرپرست معاونت،

آموزش و توسعه و محمد عموزاد، معاون

ارزیابی و سنجش این مرکز آغاز به کار

کرد و پیام وزیر نفت در این زمینه از سوی

گروه اقتصادی – رئیس کل بانک

مرکزی با بیان اینکه منابع ابر تورم شدید،

گفت: خود در ماه‌های اخیر تشدید شد

و عمده دلیل آن شوک ناشی از قیمت

از است.

عبدالنصر همتی درباره پیش بینی

تورم ۲۲ درصد و اینکه براساس یکسری

متغیرها این هدفگذاری صورت گرفته

است گفت: زمانی که این هدفگذاری

را انجام دادیم، نرخ دلار در بازار نیما و

آزاد ۱۷ هزار تومان بود و امیدواریم در

کل ماه‌های آینده ماه‌های آرام‌تری برای

اقتصاد کشور باشد.

وی افزود: در گمرک سه طور

متوسط ماهانه سه میلیون تن کالا

ترخیش می‌شود که از اول سال تاکنون

بالای ۱۳ میلیون تن کالا ترخیص شده

است. به نظر من کسانی که تصور کردند

ارز ۴۲۰۰ مفران ارز است حذف شود،

در اجرای رسوبی بانک‌ها و هدفتان

رسیدند. من معتمد کالاهای اساسی در

حال وارد شدن بود و اکنون هم وارد

می‌شود اما یک بخشی از واردات خارج

از برنامه ما وارد گمرک شده و تمهید بانک

مرکزی هشت میلیارد دلار است که ۵۵

میلیارد کالاهای اساسی و ۲٫۵ میلیارد دلار

برای اردو است.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد:

پیش از یک میلیارد دلار نیایدیم ارز دادیم

و ترخیص کالا صورت نگرفته است.

بانک مرکزی کالاهای وارداتی اعتباری را

به شرط ورود فوری به کشور تأمین ارز

می‌کند و طی ۵ سال تحت مشاهده‌ترین

تجربیم با بانک مرکزی ایجاد نداد

کسودی برای مایحتاج ضروری مردم

ایجاد شود. وزارت صمت باید ثبت

سفارش را بر اساس برآورد در آمده‌های

ارزی انجام دهد و مدیریت تقاضا را به

درستی انجام دهد.

ترز تجاری ۱٫۵ میلیارد دلار

منتخب شد

وی با اعلام اینکه صادرات کشور

رئیس شورای رقابت: خودروهایی هم‌کلاس از قیمت گذاری خارج می شوند

گروه اقتصادی – رئیس شورای رقابت از انجام بررسی هابرای خروج خودروهای رقیب و هم‌کلاس از دستورالعمل قیمت گذاری این شورا خبر داد. رضیادوباره خودروهای جدیدی که مشمول قیمت گذاری خواهند شد، با توجه به انحصاری بودن بازار خودرو، شورای رقابت بر اساس قانون، موظف به ورود و تعیین دستورالعمل قیمت گذاری است و در مورد خودروهایی که جدید شناسایی شوند به عنوان مثال با بفرقم متفاوت باشند، قیمت گذاری انجام خواهد شد. وی افزود: قیمت گذاری خودروهای جدید بر اساس روش کلیتیک انجام می‌شود طی آن ۱۰ تا ۱۲ خودرو مستقل قیمت گذاری خواهد گویش شده و در رابطه با قیمت، نظر خورانه تولید می‌کنند در نهایت قیمت هابرسی و مورد تایید شورا قرار خواهد گرفت. رئیس شورای رقابت همچنین به بررسی شورای رقابت برای خروج برخی خودروها اشاره کرد و توضیح داد: چن‌د واحد تولیدی بزرگ خودرو از جمله کرمان موتور، گروه بهمن و مدیران خودرو در کشور وجود دارند که خودروهای گران قیمت و سطح بالا با سایز بزرگ تولید می‌کنند و اغلب خودروهای آنها در سطح متوسط یا رو به پایین نیست. شیوا ادامه داد: گروه‌های خودروسازی سایپا و ایران خودرو نیز از مدتی پیش خودروهایی در سطح بالاتر تولید می‌کنند. بنابراین اگر در بین تولیدات شرکت های خودروسازی خودروهای با یک کلاس و سطح وجود داشته که بتوانند با هم رقابت کنند آنگاه از چارجوب قیمت گذاری خارج خواهیم کرد که چند مورد مد نظر قرار دارند. رئیس شورای رقابت این را هم گفت که هر زمان تشخیص دهیم هر خودرویی که در بازار رقیب داشته باشند و از انحصار خارج شده‌باشند، به طور خند شورا آن را از دستورالعمل قیمت گذاری خارج می‌کند و نه تنها در مورد خودرو، بلکه برای هر کالایی که انحصار آن شکسته شده باشد و رقابت ایجاد شود، اینگونه اقدام می‌کنیم، چراکه تولید در فضای رقابتی است که موجب افزایش انگیزه و کیفیت و در نهایت رضایت مشتری می‌شود. گفتنی است، شورای رقابت در ابتدای سال جاری به قیمت گذاری خودرو پرداخت کرد. این در حالی است که حدود دو سال پیش در نتیجه مصوبه هیات‌مهمانگی سران سه‌قوه، به نوعی شورای رقابت از مسئولیت قیمت گذاری خودرو کنار گذاشته شده؛ آن هم در شرایطی که مسئولان در شورا معتقد بودند. در راست نادرست وزیر صنعت، معدن و تجارت وقت از مصوبه سران سه‌قوا موجب کفر نشن شورا از قیمت گذاری و انتقال به وزارت صمت شده است. ولی در نهایت بعد از رایزنی‌های صورت گرفته و به استناد قانون که تاکید دارد باید ششورای رقابت به بازار انحصاری ورود کند و قیمت گذاری را بر عهده بگیرد، این امر بار دیگر در ابتدای سال جاری به قیمت گذاری خودرو پرداختی و این بار با توجه به ممنوعیت واردات خودرو تعداد بیشتری از خودروها مشمول انحصار و در نهایت قیمت گذاری شدند.

کارت‌های بازرگانی تا پایان دی ماه تمدید خودکار می شوند

گروه اقتصادی –سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد؛ با توجه به ادامه شیوع ویروس کرونا، کارت‌های بازرگانی که تاریخ انقضای آنها تا آخر آبان ۹۹ است، تا پایان دی‌ماه به صورت خودکار تمدید می‌شود. حمید‌زادبوم رئیس سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای به رؤسای سازمانهای صنعت معدن و تجارت ۳۱ استان و جنوب کرمان با عنوان تمدید مهلت کارت‌های بازرگانی* اعلام کرده است. کارت‌های بازرگانی که تاریخ انقضای آنها تا ۹۹۸۳۰۱ است، به علت ادامه شیوع ویروس کرونا، تا پایان دی ماه به صورت خودکار تمدید و دارای اعتبار است. در متن این نامه آمده است: اجتراماً، با عنایت به ابل مصوبات جهل و یکمین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا به شماره ۱۳۳۲۷۰ مورخ ۹۹۰۹۰۲ و با توجه به درخواست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران موضوع نامه شماره ۸۶۵۰۲۱۰ مورخ ۹۹۰۹۰۱۲ با توجه به ادامه شیوع بیماری کرونا در کشور و به منظور جلوگیری از مراجعه حضوری متقاضیان در اجرای طر­ فاصله گذاری اجتماعی، بدین وسیله اعلام می‌دارد اعتبار کارت‌های بازرگانی که تاریخ انقضای آن‌ها تا ۹۹۸۳۰۱ می‌باشد تا پایان دی ماه به صورت خودکار تمدید و دارای اعتبار است. شهروندان همکاران اطلاع رسانی، دستور اقدامات متقظی در این خصوص معمول شود.

اقتصاد کیش ۱ روزه

و پایش، تولید را در هر شرایطی رشد و توسعه داد. وی با تاکید بر حمایت ویژه از صنعت پرورش میگو، افزود: با ایجاد مزاع پرورش میگو بنسبازی از جوانان جوانی کار در استان هرمزگان را می‌توان جذب بازار کار کرد.

رییس اتحادیه آبیان اتاق بازرگانی بندرعباس تاکید کرد: موانع و مشکلات پیش‌روی تولید آبیان در هرمزگان باید از میان برداشته شود و تولیدکنندگان این حوزه را از پیچ و خم‌های اداری و فرصت‌سوزی‌ها نجات داد.

حمایت از صنعت پرورش میگو

با افزایش مصرف داخلی

توسعه صادرات در هر بخشی